correspondente ao R/C - A, do prédio urbano sito em R. 
Principal, n.º 34-A, na freguesia da Ramada, descrito na 
Conservatória do Registo Predial de Odivelas sob a ficha 
434, da freguesia de Ramada e inscrita na matriz predial 
urbana sob o artigo 2063-B, com o valor patrimonial de 
€8.009,60 (oito mil e nove euros e sessenta cêntimos). 

Cláusula 2ª 

Pelo presente contrato é comodatada uma das salas da 
referida fracção destinando-se esta única e 
exclusivamente à prossecução das atribuições do 
Comodatário. 

Cláusula 3ª 

O presente contrato é celebrado pelo prazo de cinco anos

[...]

Delegação na Junta de Freguesia da Ramada da 
competência para a realização da obra de asfaltamento 
da Rua Maria Matos na Ramada de Baixo, bem como 
transferência para aquela autarquia dos meios 
financeiros necessários para a execução da referida obra 
no valor de €9.442,40 (nove mil, quatrocentos e quarenta 
e dois euros e quarenta cêntimos), acrescido de IVA à 
taxa legal em vigor, nos termos do Protocolo de 
Adicional a celebrar ao abrigo do disposto no artigo 27º 
do Protocolo de Delegação de Competências nas Juntas 
de Freguesia, de acordo com o proposto na Informação

[...]

Delegação na Junta de Freguesia de Odivelas da 
competência para a realização da obra de requalificação 
da Praceta Tomás Anunciação, bem como transferência 
para aquela autarquia dos meios financeiros necessários 
para a execução da referida obra no valor de €4.886,00 
(quatro mil, oitocentos e oitenta e seis euros), acrescido 
de IVA à taxa legal em vigor, nos termos do Protocolo 
de Adicional a celebrar ao abrigo do disposto no artigo 
27º do Protocolo de Delegação de Competências nas 
Juntas de Freguesia, de acordo com o proposto na 
Informação n.º 379/DOM/2005 de 15 de Julho de 2005, e

[...]

Delegação na Junta de Freguesia de Odivelas da 
competência para a realização da obra de reparação de 
escadaria na Rua Álvaro de Campos, junto ao n.º 21 da 
Codivel, bem como transferência para aquela autarquia 
dos meios financeiros necessários para a execução da 
referida obra no valor de €13.456,00 (treze mil, 
quatrocentos e cinquenta e seis euros), acrescido de IVA 
à taxa legal em vigor, nos termos do Protocolo de 
Adicional a celebrar ao abrigo do disposto no artigo 27º 
do Protocolo de Delegação de Competências nas Juntas 
de Freguesia, de acordo com o proposto na Informação 
n.º 397/DOM/2005 de 22 de Julho de 2005, e nos termos

[...]

Delegação na Junta de Freguesia de Odivelas da 
competência para a execução da obra do Parque Infantil 
na Praceta Salgueiro Maia nas Patameiras, bem como 
transferência para aquela autarquia dos meios 
financeiros necessários para a execução da referida obra 
no valor de €19.150,00 (dezanove mil, cento e cinquenta 
euros) acrescido de IVA à taxa legal em vigor, nos 
termos do Protocolo de Adicional a celebrar ao abrigo 
do disposto no artigo 27º do Protocolo de Delegação de 
Competências nas Juntas de Freguesia, de acordo com o 
proposto na Informação n.º 395/DOM/2005 de 22 de

[...]

Delegação na Junta de Freguesia de Odivelas da 
competência para a realização da obra de reconstrução 
de arruamento da Rua Rainha D. Leonor, bem como 
transferência para aquela autarquia dos meios 
financeiros necessários para a execução da referida obra 
no valor de €34.102,01 (trinta e quatro mil, cento e dois 
euros e um cêntimo) acrescido de IVA à taxa legal em 
vigor, nos termos do Protocolo de Adicional a celebrar 
ao abrigo do disposto no artigo 27º do Protocolo de 
Delegação de Competências nas Juntas de Freguesia, de 
acordo com o proposto na Informação n.º 398/DOM/2005

[...]

Delegação na Junta de Freguesia de Odivelas da 
competência para a realização da obra de reconstrução 
de arruamento da Rua Dr. Garcia da Horta, bem como 
transferência para aquela autarquia dos meios 
financeiros necessários para a execução da referida obra 
no valor de €36.354,69 (trinta e seis mil, trezentos e 
cinquenta e quatro euros e sessenta e nove cêntimos) 
acrescido de IVA à taxa legal em vigor, nos termos do 
Protocolo de Adicional a celebrar ao abrigo do disposto 
no artigo 27º do Protocolo de Delegação de 
Competências nas Juntas de Freguesia, de acordo com o 
proposto na Informação n.º 396/DOM/2005 de 22 de